PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 436
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                              8 июня 2016 года

О рассмотрении результатов экспертно-аналитических и контрольных мероприятий, проведенных Счетной палатой Приднестровской Молдавской Республики в отношении ГУП «Биохим»
Заслушав Председателя Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики С. Ю. Изместьеву, представившую информацию о результатах проведения внеплановых экспертно-аналитических и контрольных мероприятий по вопросам согласно Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 30 марта 2016 года № 239 в отношении ГУП «Биохим» за период с 5 декабря 2012 года (даты государственной регистрации предприятия) по 1 мая 2016 года, утвержденную Постановлением коллегии Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 7 июня 2016 года № 13/I, в соответствии с частью второй пункта 4 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 101, 106 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 4
статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с выявлением Счетной палатой Приднестровской Молдавской Республики имевшего места по данным бухгалтерского учета и Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики экспорта спирта этилового ГУП «Биохим» с участием должностных лиц Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики в адрес Одесского морского торгового порта через территорию Молдовы, что не подтверждено таможенными органами сопредельного государства, предложить Президенту Приднестровской Молдавской Республики освободить от занимаемых должностей Председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики Гервазюка Юрия Витальевича, первого заместителя Председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики Клименкову Светлану Филипповну и заместителя Председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики Панько Бориса Федоровича.

2. Направить материалы результатов проведенных внеплановых экспертно-аналитических и контрольных мероприятий в отношении ГУП «Биохим», утвержденных Постановлением коллегии Счетной палаты Приднестровской Молдавской Республики от 7 июня 2016 года № 13/I,
в Прокуратуру Приднестровской Молдавской Республики для принятия соответствующих мер прокурорского реагирования.

Не позднее тридцатидневного срока со дня принятия настоящего Постановления Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики направить в адрес Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики информацию о принятых мерах прокурорского реагирования.
3. Рассмотреть ответ Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики на пленарном заседании Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                            В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

9 июня 2016 года

№ 436